UỶ BAN NHÂN DÂN

  TỈNH THANH HOÁ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

  Số:            /QĐ-UBND    Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021

                                                   QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên

     CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 2084/QĐ-BGDĐT ngày 27/7/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2020-

2021 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 3163/QĐ-UBND ngày 06/8/2020 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 đối với giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

1160/TTr-SGDĐT ngày 07/5/2021.

          QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên đã được Chủ tịch

UBND tỉnh ban hành tại Quyết định số 3163/QĐ-UBND ngày 06/8/2020, cụ thể

như sau:

1. Ngày kết thúc học kỳ II (hoàn thành kế hoạch giảng dạy và học tâp):

Giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên (hệ BTVH):

Trước ngày 15/5/2021. (Riêng đối với lớp 9 và lớp 12, giao Sở Giáo dục và Đào

tạo căn cứ diễn biến của tình hình dịch bệnh Covid-19 chủ động bố trí thời gian

thi học kỳ, hệ thống hóa kiến thức ôn tập cho học sinh, đảm bảo chất lượng giáo

dục, tiến độ của kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT, thi tốt nghiệp THPT và thực

hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 theo quy định).

Các cơ sở giáo dục hoàn thành kế hoạch, tổ chức bế giảng năm học

2020-2021: Trước ngày 20/5/2021 (hình thức tổ chức bế giảng năm học phải

gọn nhẹ, linh hoạt, phù hợp với tình hình thực tế).

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=1893/Q%C4%90-BGD%C4%90T&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

2. Ngày kết thúc năm học 2020-2021: Giáo dục mầm non, giáo dục phổ

thông và giáo dục thường xuyên (hệ BTVH): Trước ngày 20/5/2021.

Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 3163/QĐ-UBND

ngày 06/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ

trưởng các ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành

phố; Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông, Giám đốc Trung tâm Giáo

dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh và các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (để b/c);

- TTr Tỉnh uỷ, HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX .;

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-07T16:51:28+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-07T16:53:46+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-07T16:53:56+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-07T16:57:37+0700